

Akutsjukvård: PSYKIATRI

Seminarium i storgrupp

Du arbetar på psykakuten under AT. Nedanstående fall utgör några av de patienter du träffar under en dag. Fokusera på vad du skulle vilja få med i anamnesen. Fundera också på vilka handläggningsoptioner du kan tänka dig för de olika fallen.

FALL 1

Följande remiss kommer från medicinakuten:

Tacksam suicidbedömning

Kvinna m PTSD och emotionellt instabil personlighetsstörning som under gårdagen intoxikerat sig allvarligt med Nozinan. Inlägges AIMA. Nu somatiskt färdigbehandlad. Tacksam övertagning.

*Vänligen
Medicinjour*

Du läser på om patienten i Cosmic och finner att det rör sig om Petra, en kvinna född 1980 med mångårig kontakt med psykiatri. Hon har tidigare gjort flera suicidförsök, oftast i form av tablettintoxikation, men hon har också försökt hoppa framför tåg och från balkongen. Hon har vårdats ineliggande både under LPT och HSL. Senaste inläggningen var för fyra månader sedan. Diagnosen PTSD verkar hon ha fått efter upprepade sexuella övergrepp under barndomen. Hon har för närvarande en öppenvårdskontakt på en allmänpsykiatrisk mottagning.

Enligt anteckningen från medicinakuten ska patienten i förrgår ha tagit 50 stycken Nozinan i suicidsyfte. Hon ska därefter själv ha ringt efter ambulans.

FALL 2

Skötaren har träffat nästa patient, men är själv på lunch. I Cosmic står det att patienten söker för ångest och det finns följande anteckning från skötaren:

Separerad sedan tre å, har tre barn, bor ensam i tierp. Jobbar som IT-konsult. Ångesten är påtaglig idag, började för två dagar sedan. Varit på vårdcentralen senast i aug i år och fått hjälp med antidepressiva och sömnmedel & har ingen ordination kvar. Hyperventilerar när han kommer, lugnar sig sedan.

I Cosmic finns inga anteckningar från psykiatrin, men i primärvårdsanteckningarna finner du att patienten under cirka två års tid behandlats för depression och ångest. Symtomdebuten verkar ha kommit i samband med skilsmässan. Patientens båda föräldrar har också gått bort under året.

FALL 3

Skötaren rapporterar om Henrik, en man född 1972 med ett alkoholberoende sedan lång tid tillbaka. Han har nu haft ett återfall. Patienten har enligt vad han uppgivit till skötaren mest druckit öl i cirka en veckas tid. Han kommer hit tillsammans med sin mamma som av en tillfällighet kommit på besök och funnit patienten kraftigt berusad.

Skötaren har uppmätt ett blodtryck på 135/90, en puls på 100 och en promillehalt på 1,3.

När du läser i Cosmic om patienten ser du att det rör sig om en fabriksarbetare som bor själv i lägenhet tillsammans med sina två barn som är 3 och 7 år gamla. Han var inlagd på beroendekliniken för avgiftning för sex månader sedan och överfördes sedan till ett behandlingsprogram i fabriksföretagets regi.

FALL 4

Ambulansen kommer med Janina, en 22-årig kvinna. Ambulanspersonalen har åkt iväg, men skötaren lämnar rapport till dig och säger att det är Janinas pojkvän som ringt ambulansen efter att Janina suttit med en kniv mot handleden när pojkvännen kommit hem. Skötaren säger att Janina är lite uppjagad och inte vill prata så mycket. Hon har bett skötaren prata med hennes väninna i mobilen. Väninnan har uppgett att Janina varit psykotisk.

I Cosmic ser du att patienten har sökt psykakuten uppskattningsvis åtta gånger den senaste månaden, med önskemål om att få Stilnoct utskrivet. Hon har blivit nekad detta. Under det senaste besöket har hon uppgett tillkomst av rösthallucinos och fått Zyprexa 5 mg x2 utskrivet. Som diagnos har hon fått emotionellt instabil personlighetsstörning.